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Toholampi-Lestijärven tuulipuiston hankealue sijaitsee Toholammin ja 
Lestijärven kun-tien alueella. Hankealueen koko on noin 46 km² ja se 
sijaitsee noin 8 kilometriä Toho-lammin keskustasta kaakkoon ja noin 7 
kilometriä Lestijärven kirkonkylästä luoteeseen. Hankkeesta on toteutettu 
YVA-menettely vuosina 2013–2016 ja hankkeella on lain-voimaiset 
osayleiskaavat. Nyt vireillä oleva hanke koskee tuulivoimaloiden 
lainvoimais-ten osayleiskaavojen mukaisen kokonaiskorkeuden ja 
maksimitehon korottamista sekä hankkeen sähkönsiirtoa. Tuulivoimapuisto 
koostuu suunnitelman mukaan enintään 49 tuulivoimalasta, joiden 
kokonaiskorkeus on enintään 270 metriä ja roottorin halkaisi-ja 
enimmillään 200 metriä. Tuulivoimalan maksimiteho on 8 MW. Tällöin 
tuulivoima-puiston kokonaisteho tulee olemaan yhteensä 392 MW ja 
arvioitu vuosituotanto 980 GWh. 
 
Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä tarkastellaan 
hankevaihtoehdot VE0-; Hanketta ei toteuteta: tuulivoimapuistoa ei 
rakenneta hankealueelle. VE0: Osayleis-kaavoissa vahvistettu ja 
hyväksytty toteutusvaihtoehto eli enintään 49 voimalaa, joiden lapapituus 
on noin 65 metriä, kokonaiskorkeus on enintään 230 metriä ja maksimiteho 
n. 3 MW (yht. 147 MW). VE0+: Enintään 49 voimalaa, joiden lapapituus on 
enintään 85 metriä, kokonaiskorkeus on enintään 230 metriä ja 
maksimiteho n. 5,4 MW (yht. 266,9 MW). VE1: Enintään 49 voimalaa, 
joiden lapapituus on enintään 100 metriä, kokonais-korkeus on enintään 
270 metriä ja maksimiteho 8 MW (yht. 392 MW). 
 
Tuulivoimapuiston sisäinen sähkönsiirto toteutetaan maakaapelein, jotka 
sijoitetaan pääasiassa huoltoteiden yhteyteen kaivettaviin kaapeliojiin, ja 
kahdella tuulivoimapuis-ton sisäisellä sähköasemalla. Sähkönsiirron osalta 
valtakunnan verkkoon on esitetty kaksi eri vaihtoehtoa, joissa liityntäpisteet 
ovat Ullavan (Fingrid) ja Halsuan (Fingrid) sähköasemilla tai Halsuan 
(Fingrid) sähköasemalla. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Minna Nikander 
 

Esitys Kaustisen kunnanhallitus antaa seuraavan lausunnon hankkeesta: 
 
Hankealue on osittain maakuntakaavan mukainen.  
 
Hankkeiden yhteisvaikutukset lähialueen muiden hankkeiden kanssa on 
arvioitu paikoin maisemallisesti suuriksi. Hankkeiden yhteisvaikutuksia 
viheryhteyksiin ei ole riittävästi arvioitu selostuksessa. Maakotkareviireihin 
on kehitteillä olevan tuulivoiman toteutuessa kielteisiä vaikutuksia. 
Hankkeen vaikutuksia muihin laajoja reviirejä omaaviin pöllö- ja 
petolintuihin ei huomioida samassa laajuudessa. Myös näistä tulee tehdä 
vastaavat arvioinnit kuin maakotkasta.  
 
Eri lajien sopeutumiskykyä tuulivoimaa kohtaan ei tunneta riittävästi ja 
alustavien tietojen mukaan esim. metsäpeurat karttavat vasomisaikana 
tuulivoima-alueita. Tuulivoima-alueiden yhteisvaikutukset tulee arvioida 
kriittisesti. Myös alueen viheryhteyksien säilyminen mahdollisimman 
yhtenäisinä on kriittinen monien lajien osalta. Nykyiset tuulivoimahankkeet 



pirstaloivat entisestään jo pirstaloitunutta viheryhteyttä myös sähkön-siirron 
myötä.  
 
Kaustisen kunnanhallitus katsoo, että hankkeissa ei tule edetä ennen kuin 
Keski-Pohjanmaan uusi maakuntakaava on saanut lainvoiman. 
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